
CA D.tz
A4, 

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

.N° 0667 - 2023-MIDAGRI-PESCS-1601 

AYACUCHO, 06 DIC 2023 
VISTOS:

El Informe N° 0815-2023-MIDAGRI-PESCS-1606 del 
ctor de Infraestructura Agraria y Riego, sobre Solicita aprobación del 

Ir9itípuesto analítico de costos 2023, Cuarta Modificación del proyecto de 
"-•941: Inversión: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE CANALES DE 

IRRIGACION DEL VALLE INTERANDINO DE CHINCHO, DISTRITO DE 
CHINCHO, PROVINCIA DE ANGARAES, DEPARTAMENTO DE 
HUANCAVELICA"- CUI- N° 2104591, y el Proveído del Director Ejecutivo; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Proyecto Especial Sierra Centro Sur, es creado por 
Decreto Supremo N° 072-82-PCM y cuenta con autonomía económica, técnica y 
administrnfiva, enmaeado en los lineamientos legales y normativos del Gobierno 
Nacional; 

Que, el artículo 14 del Manual de Operaciones del 
Proyecto Especial Sierra Centro Sur aprobado mediante Resolución Ministerial N° 
00715-2014-MINAGRI, establece que: "Son funciones de la Dirección Ejecutiva, en el 
marco de la normatividad vigente, ámbito de competencia y de las disposiciones 
emitidas por el Ministerio, según corresponda, las siguientes: a). -Expedir Resoluciones 
Directorales en asuntos de su competencia"; 

Que, el artículo 20° del Manual de Operaciones del 
Proyecto Especial Sierra Centro Sur, aprobado por Resolución Ministerial N° 00715-
2014-MINAGRI, establece que ".... La Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, es 
el órgano encargado de Programar, Dirigir, Ejecutar, Controlar y Supervisar la 
Ejecución de los Programas y Proyectos de Inversión Pública para la Construcción. 
Rehabilitación y Mejoramiento de la Infraestructura de Riego y Defensa Ribereña, 
depende jerárquicamente de la Dirección Ejecutiva, y mantienen relaciones de 

1 



coordinación técnico funcional con el Ministerio de Agricultura y Riego, hoy Ministerio 
de Desarrollo Agrario y Riego-MIDAGRI; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0059-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 02 de febrero de 2023, se aprueba el Presupuesto 
Analítico de Costos (PAC) 2023 del Proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN 
DE CANALES DE IRRIGACIÓN DEL VALLE INTERANDINO DE CHINCHO, 
DISTRITO DE CHINCHO — ANGARAES — HUANCAVELICA" — CUI N° 2104591 

con un presupuesto de S/ 2,745,32&69, de acuerdo al siguiente detalle: 

RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS - META 2023 
PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CANALES DE IRRIGACIÓN DEL VALLE INTERANDINO 

DE CHINCHO, DISTRITO DE CHINCHO - ANGARAES - HUANCAVELICA" - CUI N° 2104591 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANAUTICO 
CODIGO DESCRIPCION SUB TOTAL 
. 6. 2 3. 4 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - PERSONAL 570,805.16 
. 6.2 3.44 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - BIENES 1,108,340.35 

2. 6. 2 3. 4 5 1 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - SERVICIOS 1,065,183.18 
COSTO TOTAL 2,745,328.69 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0354-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 25 de julio de 2023, se aprueba la primera 
modificación al Presupuesto Analítico de Costos (PAC) 2023 del Proyecto: 
"MEJO ENTO Y AMPLIACIÓN DE CANALES DE IRRIGACIÓN DEL 

ALLE INTERANDINO DE CHINCHO, DISTRITO DE CHINCHO — ANGARAES 
— HUANCAVELICA" — CUI N° 2104591 con un presupuesto de S/ 2,706,118.00, de 

acuerdo al siguiente detalle: 

RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS MODIFICADO - META 2023 
PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CANALES DE IRRIGACIÓN DEL VALLE 
INTERANDINO DE CHINCHO, DISTRITO DE CHINCHO ANGARAES - HUANCAVELICA" - CUI N° 2104591 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO 
COMO DESCRIPCION SUB TOTAL 

2. 6. 2 3. 4 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA. PERSONAL 788,322.78 
2.6. 2 3. 4 4 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - BIENES 1,082,616.59 
2. 6. 2 3. 4 5 -COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - SERVICIOS 835,178.63 

COSTO TOTAL 2,706,118.00 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0421-2023-

MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 25 de agosto de 2023, por incremento de asignación 

presupuestal se aprueba el Presupuesto Analítico de Costos (PAC) 2023 Actualizado del 

Proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CANALES DE IRRIGACIÓN 

DEL VALLE INTERANDINO DE CHINCHO, DISTRITO DE CHINCHO — 

ANGARAES — HUANCAVELICA" — CUI N° 2104591 con un presupuesto de S/ 

3,888,779.50, de acuerdo al siguiente detalle: 

RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS MODIFICADO - META 2023 
PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CANALES DE IRRIGACIÓN DEL VALLE 

INTERANDINO DE CHINCHO, DISTRITO DE CHINCHO - ANGARAES - HUANCAVELICA" - CUI N° 2104591 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO 
CODIGO 1 DESCRIPcioN SUB TOTAL 

2 



2.6. 2 3. 4 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - PERSONAL 939,503.12 
2. 6. 2 3. 44 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - BIENES 1$05,172.30 
2.6. 2 3. 4 5 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - SERVICIOS 1 $44 104.08 

COSTO TOTAL 3338,779.50 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0469-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 13 de setiembre de 2023, por incremento de 
asignación presupuestal se aprueba el Presupuesto Analítico de Costos (PAC) 2023 
Actualizado del Proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CANALES DE 
IRRIGACIÓN DEL VALLE INTERANDINO DE CHINCHO, DISTRITO DE 
CHINCHO — ANGARAES — HUANCAVELICA" — CUI N° 2104591 con un 
presupuesto de S/ 4,425,043.50, de acuerdo al siguiente detalle: 

RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS MODIFICADO - META 2023 
PROYECTO DE INVERSIÓN 'MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CANALES DE IRRIGACIÓN DEL VALLE 
INTERANDINO DE CHINCHO, DISTRITO DE CHINCHO - ANGARAES - HUANCAVELICA" - CUI N° 2104591 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO 
CODIGO DESCRIPCION SUB TOTAL 

2. 6. 2 3. 4 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - PERSONAL 1,126,291.12 
2. 6. 2 3. 4 4 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - BIENES 2,031,161.30 
2. 6. 2 3. 4 5 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - SERVICIOS 1,267,591.08 

COSTO TOTAL 4,425,043.50 

Que, mediante Carta N° 430-2023-PESCS-DZH-

MACIVICH/RO-RMA de fecha 28 de noviembre de 2023, el Residente de Obra remite 

el Presupuesto Analítico de Costos (PAC) 2023 Modificado del Proyecto: 

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CANALES DE IRRIGACIÓN DEL 

VALLE INTERANDINO DE CHINCHO, DISTRITO DE CHINCHO — ANGARAES 
HUANCAVELICA" — CUI N° 2104591 con un presupuesto de S/ 4,425,044.00, de 

acuerdo al siguiente detalle: 

RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS MODIFICADO - META 2023 
PROYECTO DE INVERSIÓN 'MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CANALES DE IRRIGACIÓN DEL VALLE 
INTERANDINO DE CHINCHO, DISTRITO DE CHINCHO - ANGARAES - HUANCAVELICA" - CUI N° 2104591 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALÍTICO 
CODIGO DESCRIPCION SUB TOTAL 

2. 6. 2 3. 4 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - PERSONAL 1,198,291.00_ 
2. 6. 2 3. 4 4 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - BIENES 2,031,162.00 
2. 6. 2 3. 4 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADM. DIRECTA - SERVICIOS 1,195,591.00 

COSTO TOTAL 4,425,044.00 

Que, mediante Informe Técnico N° 010-2023-PESCS-DZH-
MACIVICH/LAAQ-S0 de fecha 28 de noviembre de 2023, el Supervisor de la Obra emite la evaluación de 
la solicitud de modificación del Presupuesto Analítico de Costos 2023, en donde menciona lo siguiente: 
"Evaluado la solicitud de la modificación del Presupuesto Analítico de Costos; la Supervisión da la 
conformidad a lo solicitado, por las causales justificadas líneas arriba, y que son esenciales para el 
cumplimiento de las metas y obietivos del proyecto. De lo expuesto se concluye lo siguiente: 
Recomendamos aprobar resolutivamente, la Modificación del Presupuesto Analítico de Costos que 
se obtiene del presupuesto optimizado del clasificador 2.6.2.3.4.5 SERVICIOS, para transfenr al 
clasificador de 2.6.2.3.4.3 PERSONAL a fin de cumplir con los pagos al personal obrero en el mes de 
diciembre 2023" (sic). Así mismo, mediante Informe N° 0347-2023-MIDAGRI-PESCS-1611, el Director 
Zonal de Huancavelica remite la solicitud de aprobación de la modificación del Presupuesto Analítico de 
Costos en donde indica lo siguiente: "Se ha realizado la modificación del Presupuesto Analítico de 

3 



costos dentro de la clasificación de Servicios y Personal, de acuerdo a las necesidades realiza de la 
obra, sin alterar el techo presupuestal. Por lo que se considera necesario la aprobación resolutiva de 
esta modificación del Presupuesto Analítico de Costos para una mejor administración del Proyecto, 
en base a los requerimientos reales que la obra demanda La propuesta de cambio solicitada redundará 
en una mejor optimización de los recursos asignados para la obra, haciendo que los gastos se traduzcan 
efectivamente en el cumplimiento de las metas fisicas y luego se enmarque dentro de los clasificadores 
de gastos aprobados y; que no alteran los techos presupuestales del expediente originar (sic). Mediante 
Carta N° 039-2023-RCG/C de fecha 01 de diciembre de 2023, el Monitor de Obra, remite el informe de 
evaluación a la solicitud de modificación del presupuesto analítico de costos 2023, en la que declara 
procedente la aprobación y menciona lo siguiente: "6. RECOMENDACIONES Se recomienda aprobar 
vía acto resolutivo la modificación del Presupuesto Analítico de Costos (PAC) la misma que se 
obtuvo a través de la optimización y saldo existente en el clasificador 2.6.2.3.4.5 Servicios, para derivada 
al clasificador 2.6.2.3.4.3 Personal, de tal forma que se garantice el pago al personal obrero en el mes de 
diciembre del 2023" (sic). El Numeral N° 04, del Anexo N° 10 'PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS 
(PAC) - ESQUEMA GENERAL" de la Directiva N° 003-2022-MINAGRI-PESCS-1601 "DIRECTIVA PARA 
LA ELABORACIÓN, SUPERVISIÓN Y APROBACIÓN DE EXPEDIENTES TÉCNICOS; EJECUCIÓN, 
SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA (AD) EN EL PESCS", 
señala: "El PAC debe ser aprobado mediante Resolución Directoral del Director Ejecutivo del PESCS. del 
mismo modo sus modificaciones." 
De acuerdo a lo anteriormente mencionado, con el pronunciamiento favorable del Supervisor de Obra, 

Director Zonal de Huancavelica y Monitor de Obra y con el objetivo de continuar con la ejecución del 

mencionado proyecto, se solicita la aprobación, vía acto resolutivo, de la CUARTA MODIFICACIÓN 

DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS - META 2023 del Proyecto de Inversión 

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CANALES DE IRRIGACIÓN DEL VALLE INTERANDINO DE 

CHIN e STRITO DE CHINCHO - ANGARAES - HUANCAVELICA" - CUI N° 2104591, de acuerdo 

al siguiente resumen: 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS MODIFICADO - META 2023 
PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CANALES DE IRRIGACIÓN DEL VALLE INTERANDINO 

DE CHINCHO, DISTRITO DE CHINCHO - ANGARAES - HUANCAVELICA" CUI N° 2104591 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALÍTICO - PRESA MILLPO 
CODO) DESCRIPCION COSTO TOTAL 

2. 6. 2 3. 4 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - PERSONAL 1,198,291.00 
2. 6. 2 3. 4 4 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - BIENES 2,031,162.00 
2. 6. 2 3. 4 5 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - SERVICIOS 1,195,591.00 

COSTO TOTAL 4,425,044.00 

Con los visados de la Dirección de Infraestructura Agraria 
y Riego, Oficina de Administración, y Oficina de Asesoría Legal; 

De conformidad con el Manual de Operaciones; y acorde a 
lo dispuesto por la Resolución Ministerial N° 0217-2023-MIDAGRI; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- APROBAR el Presupuesto Analítico de 
Costos 2023, Cuarta Modificación, del proyecto de Inversión: "MEJORAMIENTO 

Y AMPLIACION DE CANALES DE IRRIGACION DEL VALLE 
INTERANDINO DE CHINCHO, DISTRITO DE CHINCHO, PROVINCIA DE 
ANGARAES, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"- CUI- N° 2104591, 
conforme a los datos descritos en el siguiente cuadro: 

4 



PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS MODIFICADO - META 2023 
PROYECTO DE INVERSIÓN 'MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CANALES DE IRRIGACIÓN DEL VALLE INTERANDINO 

DE CHINCHO, DISTRITO DE CHINCHO - ANGARAES - HUANCAVELICA" - CUI N° 2104591 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO • PRESA M1LLPO 
CODIGO DESCRIPCION COSTO TOTAL 

2. 6. 2 3. 4 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - PERSONAL 1,198,291.00 
2. 6. 2 3. 4 4 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - BIENES 2031,162.00 
2. 6. 2 3. 4 5 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - SERVICIOS 1.191591.00 

COSTO TOTAL 4,421044.00 

Artículo 2°.- NOTIFICAR el presente Acto Resolutivo a 
la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, Oficina de Administración, Oficina de 
Programación, Presupuesto y Seguimiento, Órgano de Control Institucional; así como a 
los demás Órganos Estructurados del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, que 
correspondan, con las formalidades de la Ley. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE 

CIIRECCIÓN 
EJECUTIVA 

E LA CRUZ AVALA 
R EJECUTIVO 



%11 

»romo 
de amoral) As• P 

11110 
PRESUPUESTO ANALITICO DE OBRA 

PESCS 

META: SALDOS DE OBRA" MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CANALES DE IRRIGACION DEL VALLE INTERANDINO DE CHINCHO, DISTRITO DE CHINCHO - ANGARAES - HUANCAVELICA 

ESP 
GASTO 

. 
DESCRIPCION UNID. 

MED. 
CANT. FACTOR 

- 

PRECIO 
UNITARIO 

COSTO 
DIRECTO INC. 

IGV 

GASTOS 
GENERALES 10 .v. 

GASTOS DE 
SUPERVISIO 

N 

GASTOS DE 
GESTIÓN DE 
PROYECTO 

GASTOS DE 
LIQUIDACIÓN 

PLAN DE 
VIGILACIA Y 

PREVENCION
COVID - 19 

TOTAL 

, 21,2-5,4-11 COSTO DE CONST.PC4/ CONTRATO .PERSONAL 1 , " ILL1115491.00 Allt. 5,11111,251.00 

___ A PERSONAL OBRERO 1,1/8,291.00 1,1110.291.00 
OPERADOR DE EQUIPO PESADO hh 383.07 28.65 0,875.87 9,675.87 
OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 25.97 . 26.16 879.27 679.27 
OPERARIO hh 0,994.92 , 2422 217,5155.84 217,858.84 
OFICIAL hh 11,066.64 19.12 228,800.23 226,890.23 
PEON hh 43.008.81 17.28 743,158.79 743,188.79 

2.4.11.4.* calla alaca$11~aPolt colinewro - MENOS JAMO WIIMIE-fir ' %11111111Lr ': '-" 
- • 1, r -- 

1 vr•:, - : .__, _. _._;...:: ' 

0.00 VESTUARIO 75,360.00 23,455.00 3,633.00 '04% 0.00 . 0.00J ' 102,448.00 
Cascos de secundo/ blanco und 17.00 62.00 930.00 124.00 . ' í Su 1,054.00 
Chalecos rellectivos de identificacton und 21.00 60.00 1,2e0.00 300.00 ------ Fl• • ,,, . 1 rip iur 1,560.00 
Zapatos Cal Paf 21.00 470.00 9,870.00 2,350.00 da) !. ':' 12,12100
Botas Pu 21.00 95.00 1,995.00 475.00 , 

,e- 
. 2,470.00 

1,190.00 Poncho impermeables und 17.00 840.00 350.00 
Casacas de Identlficacion und 15.00 200.00 3,000.00 1 Fa 3,000 
Comiese de Identifloacion tela Oxford con lego Und 

und 
15.00 85.00 1.275,00 

....x 1 8..0000

Lentes de seguridad 3m 17.00 17.00 255.00 34.00 289.00 
Gorras tipo Jock und 120.00 16.00 1,880.00 240.00 

dir dfik ., 1
.. • 1,920.00 

Chalecos rellectivos de identillcacion personal obrero und 240.00 70.00 15,750.00 1,050,00 - 
.., 

18,800.00 
Pentaion Obrero Und 240.00 50.00 11.250.00 750.00 lid 131.W . 1 1/ 4111. . 1 12.000.00 
Polos Mano larga con lego Und 240.00 30 00 8,750.00 450.00 .r.

AR 't.", - 7200.00 
corta viento und 120.00 13.00 1,366.00 195.00 ...+Pt ; t Z1 t t T ,_ . 1,580.00 
Cascos de seguridad color verde und 120.00 10.00 1,050.00 150.00 1.200.00 
Guantee de cuero Par 300.00 10,00 2.850.00 150.00 "'1'. 1 3,000.00 
Lentes de segurklad und 120.00 7.00 735.00 105.00 

_ 
• • 

.: .., . .i. 
aio-.00 

Guantes de Nblon suptr flex 180.00 8.00 1.320.00 120.00 III? 1,440.00 
Reeplrador contra polvo 2 61tros 

_fide 
Und 5.00 45.00 225.00 5tele:FIW I 225.00 

Eroteccion respiraban Und 60.00 18.00 1,080.00 1 080.00 
Tapones de °ido con cordon Und 10.00 3.00 30.00  I OW 

J 

MI
30.00 

onTap es auditivo* Und 60.00 1.50 90.00 Mg f< u 
Reg- e 

1 .7 III 'fl • 
•• t.1 -17, 

W 7 • • 90.00 
?naba; de Seguridad Vulcanizado 60.00 ' 54.00 3,240.00 4 3,240.00 

. Botas de bebe 
_PI_ 

par 30.00 34.00 1.020.00 «SAO ' - '- 1,020.00 
Botas de jebe Pro 60.00 35.00 2,100.00 4 2.100
Zapatos de Ssurided cipunta de acero Par 180.00 90.00 14,850.00 1,350.00 ; 

, 
II IP 1 • 

• ... • 16,200.00 
Cascos de seguridad colores und 180.00 20.00 3,400.00 200.00 ame : .11 ,, . ... .,: , 3 803.00 
Lentes de pro4ecclon und 120.00 4.50 540.00 r ra ' 9~7 1 ' 540.00 

, Tapones auditivo* Und 30.00 1.50 45.00 I<X1'•/ - "11 45.00 
protacclen resplretcao und 60.00 18.00 1.000.00 -k. 1,080.00 
Botas dejaba Par 80.00 30.00 2,400.00 .  •••• ......... •••• ...... 2 400.00 
guantea de Jebe por 60.00 11.00 495.00 165.00 5.11 x ir.: 660.00 
suantes de badana per 140.00 8.00 1.000.00 120.00 s44for 1 120.00 

B COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 42.340.00 22.100.00 0.00 15,200.00 0.00 ar i I • -, , s o 82,625.08
71,725.00 
10,800.00] 

PETROLEO DISEL 9In 3,775.00 19-00 31840.00 22,800.00 15,200.00 2,18500 
GASOLINA 01n 600.00 18.00 10 800.00 



111 
METk. 

Mi hivrenc 
dc ZhMt 01111, A‘r,tt 
V allí" 

PESCS 
PRESUPUESTO ANALITICO DE OBRA 

SALDOS DE OBRA " MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CANALES DE IRRIGACION DEL VALLE INTERANDINO DE CHINCHO, DISTRITO DE CHINCHO- ANGAFtAES HUANCAVELICA 

ESP. 
GASTO 

DESCRIPCION UNID. 
MED. 

CANT FACTOR 

--

PRECIO 
UNITARIO 

COSTO 
DIRECTO INC. 

IGV 

GASTOS 
GENERALES I.G.V. 

GASTOS DE 
SUPERVISIO 

N 

GASTOS DE 
GESTIÓN DE 
PROYECTO 

GASTOS DE 
LIQUIDACIÓN 

PLAN DE 
VIGILACIA Y 

PREVENCION 
COVID -19 

TOTAL 

0.00 0.00 1,721,783.91 C MATERIALES DE CONSTRUCCION • 20,465.19 0.00 0.00 1,701.318.72 0.00 
CLAVOS 4" 199.51 6.70 1336.70 . , , - . - - 1,336.70 
CLAVOS 2 " 19 248.19 8.70 1.682.86 - 1.662.85 

,,,,, S_ I 816.15 CLAVOS 3 " k9 121.81 6.70 816.15 
ALAMBRE NEGRO # 8 kg 734.92 6.70 4,923.96 i i 4.923.96 

2165.84 ALAMBRE NEGRO # 16 Iii_. 323.23 6.70 2.165.64 ti . 120.00 CLAVO PARA CALAMINA 10.00 12.00 120.00 ., • , 420.00 CLAVO DE ACERO 4' 
.__Si 

119 1500 28.00 420.00 
CABLE VULCANIZADO 12 AWG Rollo 1.00 600.00 600.00 1- 600.00 

120 00 TOMACORRIENTE 0/4 SALIDAS UNIVERSAL U30 und 4.00 30.00 120.00 a E E I e tel3 
1,360.00 CALAMINA DE ACERO GALVANIZADO 0.22 1.80x 0.8m und 80.00 17.00 1,380.00 

PINTURA ANTICORROSIVA 0" 10.00 47.00 470.00 470.00 
PINTURA ESMALTE 91̂  18.20 30.00 545.92 - 545.92 
IMPERMEABLIZANTE gin 10878 35.00 3,807.17 , 3,807 17 
ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 
D=1/2" 

Var 445.00 53.92 23,992.18 

1.1:•In i ftl.-

23,992.18 

ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 
D=3/13" 

Var 547.00 33.00 18,051.00 18,051.00 

ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 
D=1/4" 

Var 61.00 15.08 915.00 915.00 

ALAMBRE RECUBIERTO DE ZINC 95% ALUMINIO 5% Rollo 18.00 625.00 11,250 00 11,250.00 

GAVION TIPO CAJA DE 5.0 x 1 x 1.0 m und 198.00 572.87 113,427.55 ...: -_7: : : 1-1:: :
. ' •:•it,rf,› rail . 

113,427.55 
GAVION TIPO CAJA DE 5.0 a 1.5 x 1.0 m und 66.00 780.09 51 485.69 r enims„, 51,485.69 
PIEDRA CHANCADA DE 1/2" A 3/4" m3 526.00 94.87 40,904.09

11.1.1, 

_sociatsi 
49,904.00 

PIEDRA MEDIANA DE 6" A 10" m3 120.00 80.00 9,800.00 :pi 9,600.00 
PIEDRA MEDIANA m3 90.00 177.84 16.005.44 16,005.44 
ROCAS DE D=1.00m a 2.00m m3 2,318.00 224.98 521.502.20 ... . ...... 521,502.20 
ARENA GRUESA m3 615.00 80.08 49,247.46

reg  e 8 
Si 

49,247.46 
4,463.61 ASFALTO RC-250 gin 193.23 23.10 4.463.61 

WATER STOP DE PVC 6' m 5.00 12.27 131.33 
r 810 -r» ~6 J - 61.33

CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5kg) bol 8,214.00 3153 259,008 90 259.008,90 
ADITIVO DESMOLDANTE 91" 31.34 130.00 4074.32 4,074.32 
ADITIVO CURADOR ANTISOL E 35.57 22.13 787.14 787.14 

3,480.00 TABLA 1X8X10 und 60.00 58.00 3,480.00 
10,200.00 CUARTONES 2X4X10 und 170.00 60.00 10,200,00 

CUARTONES 2X2X10 und 20.00 29.00 580.00 580.00 
13,06100 

1800.00 
CUARTONES 2X3X10 und 297.00 44.00 13,068.00 
CERCHAS DE MADERA B=0.9203.424.60 und 20.00 90.00 1,600.00 bike 

2,000.00 CERCHAS DE MADERA B=1x0-40x0.60 und 20.00 100.00 2,000.00 
CERCHAS DE MADERA B=0.85#140x0.45 und 20.00 75.00 1.500.00 

PE 1.500.00 
ROLLIZO D =4"L=3M und 70.00 15.00 1 050 00 1,050 00 
LISTONES 2"X2"X10 und 150.00 3000 4500.00 .. ..... ' 4 500 00 
MADERA TORNLLO O SIMILAR 1 173.81 5.50 6 454.55 ........ j (.113 6,454.55 

272.64 ESTACAS DE MADERA 
-..g 

la 182.07 1.50 272.64 ...... O- a9 
TRIPLA"( DE 1.20mx2.40mx18.0mm I)t" 91.30 124.92 11 405.56 in 05 11.405.56 












